СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.09.2014                                                                                                                                                   № 85/8
О готовности жилищного фонда и коммунальной
инфраструктуры МО Собинский район
к работе в осенне- зимний период 2014-2015 гг.
Заслушав и обсудив информацию первого заместителя главы по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры Ухова И.В., Совет народных депутатов отмечает, что мероприятия по подготовке к отопительному периоду 2014-2015г. на объектах коммунальной инфраструктуры проходили в плановом порядке. В  настоящее время все объекты подготовлены к предстоящему отопительному периоду. Под контролем находятся  котельные ООО «Куриловское СХУ МЭС», котельная № 1 ул. Гоголя г. Собинка, пуск которых планируется осуществить до 01 октября и до 25 сентября соответственно.

Постоянно растущая задолженность юридических и физических лиц за коммунальные услуги осложняет выполнение предприятиями ЖКХ запланированных мероприятий по подготовке к отопительному периоду, а также парализует платежеспособность предприятий за ТЭР. На текущий момент общая задолженность за потребленные предприятиями района за ТЭР составляет 54,7 млн. рублей, в т.ч. муниципальными предприятиями ЖКХ 34,2 млн. руб. Дебиторская задолженность МУМП ЖК п. Ставрово составляет 15,7 млн. руб., МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» 42,8 млн. руб. в том числе население 37,8 млн. руб.
На текущий момент создан запас топлива (уголь) на 77 суток (при норме 45 суток).
Соблюдение организациями коммунального комплекса сроков графика погашения задолженности за поставленный природный газ взято под личный контроль главой района. По состоянию на 22 сентября график выполнен в полном объеме МУП ЖКХ «ПКК Собинского района». Не выполнен график ООО «Теплосбыт» п. Ставрово и ООО «Куриловское СХУ МЭС». Для вхождения в график погашения реструктурированной задолженности по состоянию на 01.10.2014 необходимо оплатить: ООО «Теплосбыт» 4,9 млн. руб., ООО «Куриловское СХУ МЭС» 1,4 млн. руб.
Учитывая вышеизложенное, руководствуясь статьей 24 Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов решил:
1. Информацию «О готовности жилищного фонда и коммунальной инфраструктуры МО Собинский район к работе в осенне-зимний период 2014-2015гг.» принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям ООО «Теплосбыт» п. Ставрово, ООО
«Куриловское СХУ МЭС», МУП ЖКХ «ПКК Собинского района» предпринять все возможные меры в целях выполнения графика погашения задолженности ООО «Газпром межрегионгаз» за потребленный газ, а также оплаты текущих платежей.
3.
Рекомендовать руководителям предприятий ЖКК Собинского района
совместно с главами МО сельских поселений:
- продолжить работу комиссий с участием судебных приставов с целью требования своевременного внесения платы за жилое помещение и коммунальные услуги с нанимателей жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы района по экономическим вопросам и развитию инфраструктуры и на председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета
                      Глава района
народных депутатов
                                  Л.В. Потапова
В.Ю. Аникин